

UDKAST

Kriterier til brug for regionsrådets beslutning om hvilken forening, der skal indgå driftsoverenskomst med om etablering og drift af 9 hospicepladser i Brædstrup.

Region Midtjylland skal som følge af Kræftplan III udvide kapaciteten på hospiceområdet med 9 senge. Regionsrådet har besluttet, at de 9 pladser skal etableres i et nyt hospice, som indrettes i en del af bygningsmassen på det tidligere regionshospital i Brædstrup.

Hospice drives som selvejende institutioner, og modtager midler til driften gennem en driftsoverenskomst med regionen.

Region Midtjylland skal derfor indgå driftsoverenskomst med en selvejende institution, hvis formål er at etablere og drive et hospice. Når der er udstedt et forhåndstilsagn om indgåelse af driftsoverenskomst, kan den selvejende institution indsende en ansøgning til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse. Ansøgningen er en forudsætning for at kunne modtage det statslige etableringstilskud på 0,5 mio. kr. pr. seng. Øvrige anlægsudgifter skal den selvejende institution selv tilvejebringe gennem lån og eventuelt donationer.

Der har i forbindelse med annoncering meldt sig 3, muligvis 4 interesserede parter/foreninger, der har tilkendegivet interesse for at etablere hospice. Region Midtjylland skal ved udvælgelse af samarbejdspart sikre sig, at den pågældende forening kan løfte opgaven såvel fagligt som økonomisk.

Der er lagt op til en ansøgningsproces i to etaper:

Etape 1. Interesserede foreninger indsender *foreløbig ansøgning* til regionen inden årets udgang og fremlægger deres ansøgning for Det Rådgivende udvalg vedrørende Hospitaler 6. januar 2013. På det ordinære regionsrådsmøde den 23. januar beslutter regionsrådet, hvilken ansøger man vil give forhåndstilsagn om at indgå driftsoverenskomst med.

Etape 2. Den forening, som regionsrådet har givet forhåndstilsagn, udarbejder *endelig ansøgning*, som indsendes til Region Midtjylland medio marts 2013. Under forudsætning af, at den endelige ansøgning er tilfredsstillende, træffer regionsrådet på mødet den 24. april beslutning om at indgå driftsoverenskomst. Den selvejende institution kan herefter indsende sin ansøgning til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Til brug for bedømmelsen af, hvilken forening regionsrådet ønsker som kommende samarbejdspartner, er der nedenfor opstillet en vejledning til indholdet af ansøgningen samt de kriterier, som regionsrådet vil tage udgangspunkt i ved udvælgelsen af den forening, der skal indgå driftsoverenskomst med. Kriterierne nr. 3 - 7 forudsættes opfyldt fuldstændigt, mens redegørelserne under pkt. 1, 2, 8, 9 og 10 indgår i en helhedsvurdering af, hvem Regionsrådet ønsker at indgå driftsoverenskomst med.

Kriterierne 7-10 er i øvrigt identiske med indholdet af den selvejende institutions ansøgning til Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse.

Vejledning til ansøgning 1. etape: Foreløbig ansøgning

Ansøgningen skal som minimum indeholde:

1. Foreløbig redegørelse for den selvejende institutions visioner, engagement og interesse for hospiceområdet, herunder folkelig forankring og overvejelser om inddragelse af frivillige.

2. Overvejelser om bestyrelsens sammensætning, herunder om der i bestyrelsen indgår medlemmer, der har kendskab til eller erfaring med institutionsdrift eller øvrige kompetencer, der kan være til gavn for hospice.

3. Tilkendegivelse om, at den selvejende institution vil købe og indrette de af regionsrådet anviste lokaler på Regionshospitalet Brædstrup til hospice med 9 pladser.

4. Foreløbige overvejelser om hvorledes finansiering til køb af bygningsmasse og indretning af hospice kan tilvejebringes. Købesum skønnes at udgøre ca. 4 mio. kr., ombygningsudgiften skønnes at beløbe sig til ca. 26 mio. kr. svarende til standarden for Hospice Limfjorden.

5. Tilkendegivelse om, at den selvejende institution er indforstået med, at den årlige ejendomsudgift for Region Midtjylland maksimalt kan udgøre 2,4 mio. kr. (P/ L 2012).

Ejendomsudgiften på 2,4 mio. kr. er beregnet med udgangspunkt i et afdrag på et 30-årigt fast forrentet realkreditlån på 30 mio. kr. Eventuelle ønsker fra den selvejende institution om byggeri af højere standard end Hospice Limfjorden forudsættes dækket via donationer.

Der ønskes endvidere en tilkendegivelse om, at den selvejende institution er indforstået med, at driftstilskuddet fra Region Midtjylland svarer til det driftstilskud, som regionen yder til øvrige hospicer, hvilket pt. udgør 1,938 mio. kr. pr. seng incl. kommunalt tilskud.

6. Tilkendegivelse om, at den selvejende institution vil indgå driftsoverenskomst på samme betingelser som regionens øvrige hospicer.

Der tages udgangspunkt i driftsoverenskomsten for Hospice Søholm, der er den overenskomst, som senest er fornyet. Opmærksomheden henledes på, at driftsoverenskomsterne er under revision. Der er i forhold til den nuværende driftsoverenskomst for Hospice Søholm tale om mindre justeringer. Udkast til nye standarddriftsoverenskomster har været i høring og forventes forelagt regionsrådet ultimo december 2012.

7. Tilsagn om, at den selvejende institution vil være omfattet af det frie sygehusvalg

8. Udkast til vedtægter for den selvejende institution

9. Foreløbig beskrivelse af projektet, herunder indretning samt foreløbigt budget for anlæg og drift, tidsplan for ibrugtagning

10. Foreløbig beskrivelse af, hvordan hospice vil leve op til Sundhedsstyrelsens retningslinier på området jf. "Faglige retningslinier for den palliative indsats".

Vejledning til ansøgning 2. etape: Endelig ansøgning.

Den endelige ansøgning er en videreførelse af ansøgningen fra 1. etape således, at der udarbejdes endelige beskrivelser af punkterne 1, 8, 9 og 10. Der vil endvidere som opfølgning på mødet med Det Rådgivende udvalg vedrørende Hospitaler den 6. januar 2013 kunne stilles yderligere spørgsmål, som ønskes belyst i den endelige ansøgning.